
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 192 (XXXVI) — Nr. 1090 Joi, 31 octombrie 2024

S U M A R

Nr. Pagina

D E C R E T E

1.291. — Decret privind acreditarea unui ambasador .......... 2

1.292. — Decret privind acreditarea unui ambasador .......... 2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.335. — Hotărâre privind alocarea unor sume din Fondul

de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut

în bugetul de stat pe anul 2024, pentru suplimentarea

bugetului Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice 

și Administrației .......................................................... 3

1.336. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli rectificat pe anul 2024 pentru Administrația

Națională „Apele Române”, aflată în coordonarea 

Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor.................... 4–12

1.337. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului

Ministerului Sănătății din Fondul de rezervă bugetară

la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe 

anul 2024.................................................................... 13

1.338. — Hotărâre privind modificarea și completarea Hotărârii

Guvernului nr. 87/2018 pentru aprobarea Strategiei

privind Cadrul național de politică pentru dezvoltarea

pieței în ceea ce privește combustibilii alternativi în

sectorul transporturilor și pentru instalarea infrastructurii

relevante în România și înființarea Consiliului

interministerial de coordonare pentru dezvoltarea pieței 

pentru combustibili alternativi........................................ 13–14

1.339. — Hotărâre privind rechemarea unui consul general ...... 14

1.340. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 638/2023 privind organizarea 

și funcționarea Oficiului de Film și Investiții Culturale ...... 15

1.341. — Hotărâre pentru suplimentarea bugetului Ministerului

Economiei, Antreprenoriatului și Turismului din Fondul

de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în

bugetul de stat pe anul 2024, în vederea acoperirii unor

plăți către operatorii economici care au depus dosarele

de decont pe Programul pentru stimularea înființării

întreprinderilor mici și mijlocii „Start-up Nation — 

ROMANIA”, ediția 2022.................................................. 15



D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind acreditarea unui ambasador

În temeiul prevederilor art. 91 alin. (2) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată,

având în vedere propunerea Guvernului,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Sena Latif se acreditează în calitate de ambasador

extraordinar și plenipotențiar al României în Republica India.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

București, 31 octombrie 2024.

Nr. 1.291.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind acreditarea unui ambasador

În temeiul prevederilor art. 91 alin. (2) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată,

având în vedere propunerea Guvernului,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Carmen Ileana Mihălcescu se acreditează în calitate

de ambasador extraordinar și plenipotențiar al României în Republica Elenă.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

București, 31 octombrie 2024.

Nr. 1.292.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

3

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind alocarea unor sume din Fondul de rezervă bugetară 

la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat 

pe anul 2024, pentru suplimentarea bugetului Ministerului

Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. I alin. (1)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 46/2024 privind unele măsuri bugetare

și pentru modificarea și completarea unor acte normative,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului Dezvoltării,

Lucrărilor Publice și Administrației pe anul 2024 cu suma de 5.600 mii lei credite

de angajament și credite bugetare din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024, la capitolul 51.01 „Autorități

publice și acțiuni externe”, titlul 59 „Alte cheltuieli”, articolul 59.17 „Despăgubiri

civile”, în vederea asigurării plății sumelor stabilite prin sentințele civile

nr. 1.120/2022, pronunțată de Curtea de Apel București în Dosarul

nr. 8.270/2/2021, și nr. 2.077/2021, pronunțată de Tribunalul București în Dosarul

nr. 7.103/2/2020, rămase definitive.

Art. 2. — Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, în calitate

de ordonator principal de credite, răspunde de modul de utilizare, în conformitate

cu dispozițiile legale, a sumelor alocate potrivit prevederilor art. 1.

Art. 3. — Se autorizează Ministerul Finanțelor să introducă, la propunerea

ordonatorului principal de credite, modificările corespunzătoare în structura

bugetului de stat și în volumul și structura bugetului Ministerului Dezvoltării,

Lucrărilor Publice și Administrației pe anul 2024.

Art. 4. — Sumele rămase neutilizate se restituie la Fondul de rezervă

bugetară la dispoziția Guvernului, până la sfârșitul anului 2024.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice

și administrației,

Adrian-Ioan Veștea

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.335.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

4

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli rectificat

pe anul 2024 pentru Administrația Națională „Apele Române”,

aflată în coordonarea Ministerului Mediului, 

Apelor și Pădurilor

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 4 alin. (8)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 107/2002 privind înființarea

Administrației Naționale „Apele Române”, aprobată cu modificări prin Legea

nr. 404/2003, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli rectificat pe anul

2024 pentru Administrația Națională „Apele Române”, instituție publică finanțată din

venituri proprii, aflată în coordonarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor,

prevăzut în anexele nr. 1 și 2*) care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Ministrul mediului, apelor și pădurilor,

Mircea Fechet

p. Ministrul muncii și solidarității

sociale,

Francisc Oscar Gal,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.336.

*) Anexele nr. 1 și 2 sunt reproduse în facsimil. 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

5

ANEXA Nr. 1

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T

al Administrației Naționale „Apele Române” pe anul 2024



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

6

CHELTUIELI CURENTE



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

7



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

8

4



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

9

5



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

10

6



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

11

*) Deficitul pentru anul 2024 va fi acoperit din excedentul anilor anteriori, astfel:
Excedent an 2014 = 359.092 mii lei
Excedent an 2015 = 310.854 mii lei
Deficit an 2016     =   42.634 mii lei
Deficit an 2017     =  181.467 mii lei
Deficit an 2018     = 155.786 mii lei
Deficit an 2019     = 176.226 mii lei
Deficit an 2020     =   66.728 mii lei
Excedent an 2021  = 213.359 mii lei
Excedent an 2022  = 15.811 mii lei
Excedent an 2023  = 258.682 mii lei
TOTAL                    =    534.957 mii lei



ANEXA Nr. 2

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  R E C T I F I C A T

al Administrației Naționale „Apele Române” pe anul 2024

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

12

CHELTUIELI CURENTE

CHELTUIELI CURENTE



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Ministerului Sănătății din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. I alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 46/2024 privind unele măsuri bugetare și pentru modificarea și completarea unor acte normative,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

13

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului

Sănătății pe anul 2024 din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024, cu suma de

223.621 mii lei credite de angajament și cu suma de 223.621 mii lei

credite bugetare, la capitolul 66.01 „Sănătate”, astfel:

a) 182.330 mii lei credite de angajament, respectiv credite

bugetare, la titlul 20 „Bunuri și servicii” în vederea asigurării

fondurilor necesare pentru derularea activităților din cadrul

programelor naționale de sănătate publică și pentru asigurarea

cheltuielilor de întreținere și funcționare a serviciilor de

ambulanță;

b) 41.291 mii lei credite de angajament, respectiv credite

bugetare, la titlul 51 „Transferuri între unități ale administrației

publice” pentru asigurarea drepturilor salariale ale personalului

care își desfășoară activitatea în cabinetele de medicină legală

din structura spitalelor publice din rețeaua autorităților

administrației publice locale și în unități finanțate din venituri

proprii și subvenții de la bugetul de stat, precum și a cheltuielilor

de natura bunurilor și serviciilor necesare pentru funcționarea

acestora, pentru asigurarea derulării programelor naționale de

sănătate publică.

Art. 2. — Ministerul Sănătății răspunde de modul de utilizare,

în conformitate cu dispozițiile legale, a sumelor alocate potrivit

prevederilor art. 1.

Art. 3. — Se autorizează Ministerul Finanțelor să introducă, la

propunerea ordonatorului principal de credite, modificările

corespunzătoare în structura cheltuielilor bugetului de stat și în

volumul și structura bugetului Ministerului Sănătății pe anul 2024.

Art. 4. — Sumele rămase neutilizate se restituie la Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului până la sfârșitul anului 2024.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

p. Ministrul sănătății,

Alexandru-Florin Rogobete

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.337.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 87/2018 pentru aprobarea 

Strategiei privind Cadrul național de politică pentru dezvoltarea pieței 

în ceea ce privește combustibilii alternativi în sectorul transporturilor și pentru instalarea

infrastructurii relevante în România și înființarea Consiliului interministerial de coordonare 

pentru dezvoltarea pieței pentru combustibili alternativi

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Hotărârea Guvernului nr. 87/2018 pentru

aprobarea Strategiei privind Cadrul național de politică pentru

dezvoltarea pieței în ceea ce privește combustibilii alternativi în

sectorul transporturilor și pentru instalarea infrastructurii

relevante în România și înființarea Consiliului interministerial de

coordonare pentru dezvoltarea pieței pentru combustibili

alternativi, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 225 din 13 martie 2018, se modifică și se completează după

cum urmează:

1. La articolul 2, alineatele (1) și (2) se modifică și vor

avea următorul cuprins:

„Art. 2. — (1) Se înființează Consiliul interministerial de

coordonare pentru dezvoltarea pieței pentru combustibili

alternativi, denumit în continuare CC DPCA, având în



componență reprezentanți ai următoarelor entități publice

centrale: Secretariatul General al Guvernului, Departamentul

pentru dezvoltare durabilă, Ministerul Energiei, Ministerul

Transporturilor și Infrastructurii, Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor

Publice și Administrației, Ministerul Economiei,

Antreprenoriatului și Turismului, Ministerul Mediului, Apelor și

Pădurilor, Ministerul Afacerilor Interne, Ministerul Cercetării,

Inovării și Digitalizării, Consiliul Concurenței, Administrația

Fondului pentru Mediu, Institutul Național de Statistică,

Autoritatea pentru Digitalizarea României și Autoritatea

Națională pentru Protecția Consumatorilor.

(2) Din cadrul CC DPCA vor face parte, cu statut de invitați

permanenți, reprezentanți ai Autorității Naționale de

Reglementare în Domeniul Energiei, Inspecției de stat pentru

controlul cazanelor — ISCIR, Companiei Naționale pentru

Controlul Cazanelor, Instalațiilor de Ridicat și Recipientelor sub

Presiune — CNCIR — S.A., precum și ai altor instituții/companii

și/sau organizații relevante, stabilite de CC DPCA, care pot oferi

expertiză relevantă pentru facilitarea implementării în România

a Strategiei privind cadrul național de aplicare a Regulamentului

(UE) 2023/1.804 al Parlamentului European și al Consiliului

privind instalarea infrastructurii pentru combustibili alternativi și

de abrogare a Directivei 2014/94/UE, denumit în continuare

Regulamentul (UE) 2023/1.804.”

2. La articolul 2, după alineatul (5) se introduc trei noi

alineate, alin. (6)—(8), cu următorul cuprins:

„(6) Coordonarea și consilierea instituțională și metodologică

a entităților publice centrale care fac parte din CC DPCA sunt

asigurate de către Secretariatul General al Guvernului, prin

Departamentul pentru dezvoltare durabilă. 

(7) Scopul coordonării și consilierii instituționale și

metodologice îl reprezintă atingerea obiectivelor naționale

obligatorii pentru instalarea unei infrastructuri suficiente pentru

combustibilii alternativi, precum și implementarea

Regulamentului (UE) 2023/1.804 în România.

(8) Departamentul pentru dezvoltare durabilă va utiliza

instrumentele specifice acestei activități, solicitarea de date,

documente, informații, rapoarte, studii, cercetări și va desfășura

orice alte activități necesare în vederea atingerii scopului

coordonării și consilierii instituționale și metodologice.”

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

14

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Secretarul general al Guvernului,

Mircea Abrudean

Șeful Cancelariei Prim-Ministrului,

Alexandru-Mihai Ghigiu

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin-Mihai Grindeanu

Ministrul energiei,

Sebastian-Ioan Burduja

Departamentul pentru dezvoltare durabilă,

László Borbély

p. Ministrul economiei, antreprenoriatului și turismului,

Terente Ciui,

secretar de stat

Ministrul afacerilor externe,

Luminița-Teodora Odobescu

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.338.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind rechemarea unui consul general

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Doamna Carmen Ileana Mihălcescu se recheamă din calitatea de

consul general, șef al Consulatului General al României la Salonic, Republica Elenă.

Art. 2. — Doamna Carmen Ileana Mihălcescu își va încheia misiunea în

termen de cel mult 90 de zile de la intrarea în vigoare a prezentei hotărâri.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Ministrul afacerilor externe,

Luminița-Teodora Odobescu

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.339.



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului 

nr. 638/2023 privind organizarea și funcționarea Oficiului 

de Film și Investiții Culturale

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Hotărârea Guvernului nr. 638/2023 privind organizarea și

funcționarea Oficiului de Film și Investiții Culturale, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 699 din 31 iulie 2023, se modifică și se completează după cum urmează:

1. La articolul 1, alineatul (3) se modifică și va avea următorul cuprins:

„(3) Sediul Oficiului este în municipiul București, str. Thomas Masaryk nr. 4,

sectorul 2.”

2. La articolul 3, litera d) se modifică și va avea următorul cuprins:

„d) dezvoltă și implementează programe și proiecte proprii ori în colaborare

cu alte instituții și entități, în vederea promovării și susținerii proiectelor culturale,

precum și atragerii de investiții în proiecte culturale și infrastructură culturală;”.

3. După articolul 3 se introduce un nou articol, art. 3

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 3

1

. — Oficiul se poate afilia la rețele internaționale culturale și organisme

internaționale din domeniul său de activitate și poate încheia parteneriate cu

acestea, în condițiile legii.”

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Ministrul culturii,

Raluca Turcan

Ministrul afacerilor externe,

Luminița-Teodora Odobescu

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.340.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1090/31.X.2024

15

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru suplimentarea bugetului Ministerului Economiei, Antreprenoriatului și Turismului 

din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024,

în vederea acoperirii unor plăți către operatorii economici care au depus dosarele de decont 

pe Programul pentru stimularea înființării întreprinderilor mici și mijlocii 

„Start-up Nation — ROMANIA”, ediția 2022

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. I alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 46/2024 privind unele măsuri bugetare și pentru modificarea și completarea unor acte normative,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă suplimentarea bugetului Ministerului

Economiei, Antreprenoriatului și Turismului din Fondul de rezervă

bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe

anul 2024, la capitolul 80.01 — Acțiuni generale economice,

comerciale și de muncă, la titlul 55 — Alte transferuri, articolul

55.01 — Transferuri interne, alin. 55.01.16 — Sprijinirea înființării

de noi întreprinderi și susținerea dezvoltării întreprinderilor mici și

mijlocii cu suma de 100.000 mii lei, credite bugetare, în vederea

acoperirii plăților către operatorii economici beneficiari ai schemei

de ajutor de minimis care au depus dosarele de decont pe

Programul pentru stimularea înființării întreprinderilor mici și mijlocii

„Start-up Nation — ROMANIA”, ediția 2022, cod program 1786.

Art. 2. — (1) Ministerul Economiei, Antreprenoriatului și

Turismului răspunde pentru modul de utilizare, în conformitate

cu dispozițiile legale, a sumelor alocate potrivit prevederilor

art. 1.

(2) Sumele rămase neutilizate se restituie la Fondul de

rezervă bugetară la dispoziția Guvernului până la sfârșitul anului

2024.

Art. 3. — Ministerul Finanțelor, la propunerea ordonatorului

principal de credite, este autorizat să introducă modificările

corespunzătoare în structura bugetului de stat pe anul 2024 și

în volumul și structura bugetului Ministerului Economiei,

Antreprenoriatului și Turismului pe anul 2024.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

p. Ministrul economiei, antreprenoriatului și turismului,

Terente Ciui,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 30 octombrie 2024.

Nr. 1.341.



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|569398]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1090/31.X.2024 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2024 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.760 760 275

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.280 300

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 4.920 440

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 940 100

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.760 340

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.500 320

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.200 110

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2024 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2024.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 140 lei/an


